
EXP. No. CSM-2022-063

FECHA 28/03/2022

FORM. NO. S/N d/f 01/03/2022

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL 
DECLARACIÓN 

JURADA 
CARTA COMPROMISO

INVERSIONES GRETMON, SRL CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUNALU, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROLIMPISO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 60 CAJA

CAJAS DE PAPEL DE ALUMINIO DE 50 PIES 
 
*PAPEL DE ALUMINIO DE 22.8 METROS X 30.4 CENTÍMETROS  
*(50 PIES X 12 PULGADAS), LARGO POR ANCHO 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA DE 1 CAJA DE PAPEL ALUMINIO DE 50 PIE

RD$157.49 RD$9,449.40

Marca: N/I
Entrega:  2 días
Garantía: 1 mes
Cumple: Si

RD$235.00 RD$14,100.00

Marca: ALUSEL
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: 6 meses por 
daños de fabricación 
Cumple: No

2 1500 PAQUETE

PAQUETES DE CUCHARAS PLÁSTICAS DE 25/1 
 
*PAQUETES DE CUCHARAS PLÁSTICAS DE 25/1 
*EMPAQUE DE FARDO DE 40/1 
*CON REGISTROS SANITARIO E INDUSTRIAL 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA DE 1 PAQUETE CON 25 UNIDADES

RD$30.31 RD$45,465.00

Marca: N/I
Entrega:  2 días
Garantía: 1 mes
Cumple: Si

RD$25.00 RD$37,500.00

Marca: FLEXI
Entrega: 5 días laborables
Garantía: 30 dias 
calendario
Cumple: No

RD$29.75 RD$44,625.00

Marca:TERMOENVASE
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: 6 meses por 
daños de fabricación 
Cumple: Si

RD$29.95 RD$44,925.00

Marca:TERMOENVASE
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: N/I 
Cumple: Si

3 1500 PAQUETE

PAQUETES DE TENEDORES PLÁSTICOS DE 25/1 
 
*PAQUETES DE TENEDORES PLÁSTICOS DE 25/1 
*EMPAQUE DE FARDO DE 40/1 
*CON REGISTROS SANITARIO E INDUSTRIAL 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA 1 PAQUETE CON 25 UNIDADES. 

RD$30.31 RD$45,465.00

Marca: N/I
Entrega:  2 días
Garantía: 1 mes
Cumple: Si

RD$25.00 RD$37,500.00

Marca: FLEXI
Entrega: 5 días laborables
Garantía: 30 dias 
calendario
Cumple: No

RD$29.75 RD$44,625.00

Marca: TERMOENVASE
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: 6 meses por 
daños de fabricación 
Cumple: Si

RD$29.95 RD$44,925.00

Marca: TERMOENVASE
Entrega: 1 a 15 días
Garantía:  N/I 
Cumple: Si

4 240 PAQUETE

PAQUETES DE TOALLITAS HÚMEDAS 24/1 
 
*PAQUETES DE TOALLITAS HÚMEDAS 24/1. 
*24 TOALLITAS HÚMEDAS DE 7.7 X 5.7 PULGADAS / 19.5 X14.4 CENTÍMETROS (LARGO POR 
ANCHO).  
*EMPAQUE EN CAJA DE 8/1 
*CON REGISTROS SANITARIO E INDUSTRIAL 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA DE 1 PAQUETE CON 24 UNIDADES.

RD$228.81 RD$45,762.00

Marca: HUGGIES
Entrega:  2 días
Garantía: 1 mes
Cumple: No

RD$150.00 RD$36,000.00

Marca: PEQUEÑIN
Entrega: 5 días laborables
Garantía: 30 dias 
calendario
Cumple: Si

RD$186.00 RD$44,640.00

Marca: FAMILIA
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: 6 meses por 
daños de fabricación 
Cumple: No

5 2800 PAQUETE

PAQUETES DE SERVILLETAS DE MESA P/COMEDOR DE 500/1 
 
*PAQUETES DE SERVILLETAS DE MESA PARA COMEDOR 
*DE UNA CAPA 
*TAMAÑO 13 X 7 PULGADAS (LARGO POR ANCHO) 
*PRESENTACIÓN PAQUETE DE 500/1 (UNIDAD POR PAQUETE) 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA DE 1 PAQUETE CON 500 UNIDADES. 

RD$110.70 RD$309,960.00

Marca VERVET
Entrega:  2 días
Garantía: 1 mes
Cumple: Si

RD$80.50 RD$225,400.00

Marca:BINGO
Entrega: 5 días laborables
Garantía: 30 dias 
calendario
Cumple: No

RD$77.50 RD$217,000.00

Marca: HOGAR
Entrega: 1 a 15 días
Garantía: 6 meses por 
daños de fabricación 
Cumple: Si

RD$115.00 RD$322,000.00

Marca: NIVEO
Entrega: 1 a 15 días
Garantía:  N/I 
Cumple: Si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

EMPRESAS INVITADAS: 
QUINCE (15) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OTROS ESPECIFICAR)

NO COTIZA

PROVEEDORES

NO COTIZA

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

ÁREA SOLIC. DE COMPRA:  DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO P/ USO DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 15 DÍAS LABORABLES
*CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

Crédito a 60 días 

SUNALU, SRL GTG INDUSTRIAL, SRL
No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INVERSIONES GRETMON, SRL

RD$82,098.25

Crédito a 90 días

RD$396,952.00

RD$336,400.00RD$456,101.40

NO COTIZA

Preparado por:
Alondra A. Alcántara
Analista

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

07/03/2022

*Ítem No. 4: No cumple porque cotiza 200 paquetes y 
fueron requeridos 240.

*No cotiza ítem 1
*No cumple en ítems 2 y 3, debido a que no posee registro 
sanitario e industrial.
*No cumple, la muestra entregada es de 360/1 y lo 
solicitado es de 500/1.

RD$538,199.65

RD$60,552.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO
**OFERTAS ORDENADAS SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA**

RD$411,850.00

RD$74,133.00

RD$485,983.00

Crédito a 30 días 

RD$364,990.00

RD$65,698.20

RD$430,688.20

Crédito a 30 días 

* No cumple en el ítem 1, porque no posee las medidas 
solicitadas.
*No cumple en el ítem 4, la muestra presentada es en pote, 
se requiere en paquete.

*No cotiza ítems 1 y 4.



EXP. No. CSM-2021-063

FECHA 28/03/2022

FORM. NO. S/N d/f 01/03/2022

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL 
DECLARACIÓN 

JURADA 
CARTA COMPROMISO

INVERSIONES GRETMON, SRL CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUNALU, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROLIMPISO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 60 CAJA

CAJAS DE PAPEL DE ALUMINIO DE 50 PIES 
 
*PAPEL DE ALUMINIO DE 22.8 METROS X 30.4 CENTÍMETROS  
*(50 PIES X 12 PULGADAS), LARGO POR ANCHO 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA DE 1 CAJA DE PAPEL ALUMINIO DE 50 PIE

RD$275.00 RD$16,500.00

Marca:N/I
Entrega: 5 días 
Garantía: 60 días o por 
daños de fabricación
Cumple: No

2 1500 PAQUETE

PAQUETES DE CUCHARAS PLÁSTICAS DE 25/1 
 
*PAQUETES DE CUCHARAS PLÁSTICAS DE 25/1 
*EMPAQUE DE FARDO DE 40/1 
*CON REGISTROS SANITARIO E INDUSTRIAL 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA DE 1 PAQUETE CON 25 UNIDADES

RD$49.15 RD$73,725.00

Marca: TERMOENVASE
Entrega: 5 días
Garantía:  por defecto de 
fabricación
Cumple: Si

RD$31.69 RD$47,535.00

Marca: TERMOENVASE
Entrega: 15 días 
Garantía: 1 año o por 
defecto de fabricación
Cumple: Si

RD$31.65 RD$47,475.00

Marca:TERMOENVASE
Entrega: 1 a 5 días
Garantía: 45 días o por 
daños de fabricación 
Cumple: Si

RD$40.00 RD$60,000.00

Marca:N/I
Entrega: 5 días 
Garantía: 60 días o por 
daños de fabricación
Cumple: No

3 1500 PAQUETE

PAQUETES DE TENEDORES PLÁSTICOS DE 25/1 
 
*PAQUETES DE TENEDORES PLÁSTICOS DE 25/1 
*EMPAQUE DE FARDO DE 40/1 
*CON REGISTROS SANITARIO E INDUSTRIAL 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA 1 PAQUETE CON 25 UNIDADES. 

RD$49.15 RD$73,725.00

Marca: TERMOENVASE
Entrega: 5 días
Garantía:  por defecto de 
fabricación
Cumple: Si

RD$31.69 RD$47,535.00

Marca: TERMOENVASE
Entrega: 15 días 
Garantía: 1 año o por 
defecto de fabricación
Cumple: Si

RD$31.65 RD$47,475.00

Marca:TERMOENVASE
Entrega: 1 a 5 días
Garantía: 45 días o por 
daños de fabricación 
Cumple: Si

RD$40.00 RD$60,000.00

Marca:N/I
Entrega: 5 días 
Garantía: 60 días o por 
daños de fabricación
Cumple: No

4 240 PAQUETE

PAQUETES DE TOALLITAS HÚMEDAS 24/1 
 
*PAQUETES DE TOALLITAS HÚMEDAS 24/1. 
*24 TOALLITAS HÚMEDAS DE 7.7 X 5.7 PULGADAS / 19.5 X14.4 CENTÍMETROS (LARGO POR 
ANCHO).  
*EMPAQUE EN CAJA DE 8/1 
*CON REGISTROS SANITARIO E INDUSTRIAL 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA DE 1 PAQUETE CON 24 UNIDADES.

RD$150.00 RD$36,000.00

Marca:N/I
Entrega: 5 días 
Garantía: 60 días o por 
daños de fabricación
Cumple: Si

5 2800 PAQUETE

PAQUETES DE SERVILLETAS DE MESA P/COMEDOR DE 500/1 
 
*PAQUETES DE SERVILLETAS DE MESA PARA COMEDOR 
*DE UNA CAPA 
*TAMAÑO 13 X 7 PULGADAS (LARGO POR ANCHO) 
*PRESENTACIÓN PAQUETE DE 500/1 (UNIDAD POR PAQUETE) 
 
*NOTA: SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA DE 1 PAQUETE CON 500 UNIDADES. 

RD$95.34 RD$266,952.00

Marca: CHAVALIN
Entrega: 5 días
Garantía:  por defecto de 
fabricación
Cumple: Si

RD$123.89 RD$346,892.00

Marca:NIVEO
Entrega: 15 días 
Garantía: 1 año o por 
defecto de fabricación
Cumple: Si

RD$136.00 RD$380,800.00

Marca: VELVET PLUS
Entrega: 1 a 5 días
Garantía:  45 días o por 
daños de fabricación
Cumple: Si

RD$110.00 RD$308,000.00

Marca:N/I
Entrega: 5 días 
Garantía: 60 días o por 
daños de fabricación
Cumple: Si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO
**OFERTAS ORDENADAS SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA**

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

Crédito a 60 días Crédito a 30 días Crédito a 30 días Crédito a 30 días 

NO COTIZA

RD$74,592.36 RD$79,553.16 RD$85,635.00 RD$86,490.00

RD$488,994.36

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

*No cotiza ítems 1 y 4. *No cotiza ítems 1 y 4. *No cotiza ítems 1 y 4. *No cumple en el ítem 1 debido a que no tiene el rubro 
correspondiente en su RPE. 

*No cumple en ítems 2 y 3, debido a que no posee registro 
sanitario e industrial, tampoco posee los rubros 
correspondientes en su RPE para suplir estos ítems.

RD$521,515.16 RD$561,385.00 RD$566,990.00

Preparado por:
Alondra A. Alcántara
Analista

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL PROLIMPISO, SRL GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 15 DÍAS LABORABLES
*CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

RD$414,402.00 RD$441,962.00 RD$475,750.00 RD$480,500.00

No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

07/03/2022

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA:  DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO P/ USO DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
QUINCE (15) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OTROS ESPECIFICAR)


